
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

2 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 11425/
08.03.1993 (Β’  164) απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί συστατικής πράξης Συνδέσμου 
Δήμων και Κοινοτήτων για την Προστασία και Ορ-
θολογική Ανάπτυξη του Κορινθιακού Κόλπου «Ο 
ΑΡΙΩΝ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 413/18/2023 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδόθηκε την 
02.02.2023, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, την 
παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του άρθρου 119Α και 
την περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
«Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 
148 πακέτων τσιγάρων και 15 συσκευασιών καπνού, 
που διαπιστώθηκε την 25.04.2018 στην Αθήνα Αττικής 
(σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/30/26-04-2018 μηνυτήρια ανα-
φορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίσθηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των επτακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και ογδό-
ντα έξι λεπτών (739,86 €), εκ των οποίων ποσό 558,36 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 45,69 €, Φ.Π.Α. 114,55 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 398,12 €, αναλογεί στα κα-
τασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 181,50 ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 17,80 €, Φ.Π.Α. 36,30€ και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 127,50 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον MUHAMMAD ALI RAZA του ARIF 
και της SHEHNAZ, γεν. 03.03.1995 στo Πακιστάν, κατ. 
Αθηνών, οδός Γερανίου αρ. 9 και νυν αγνώστου διαμο-
νής, με ΑΦΜ: 169941550, πολλαπλό τέλος συνολικού 

ποσού δύο χιλιάδων διακοσίων δεκαεννέα ευρώ και 
πενήντα οκτώ λεπτών (2.219,58 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με την παρ. 1 διάταξη του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 14265 (2)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 11425/

08.03.1993 (Β’  164) απόφασης του Υπουργού 

Εσωτερικών περί συστατικής πράξης Συνδέ-

σμου Δήμων και Κοινοτήτων για την Προστασία 

και Ορθολογική Ανάπτυξη του Κορινθιακού Κόλ-

που «Ο ΑΡΙΩΝ». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 245 - 250 του Δημοτικού και Κοινοτικού 

Κώδικα (ν. 3463/2006, Α’ 114).
2. Τα άρθρα 65, 280, 283 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), και 

του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
3. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1197

10537



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10538 Τεύχος B’ 1197/06.03.2023

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπό στοιχεία 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) 
υπουργική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση περί μεταβί-
βασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» 
(Β’ 44, Διόρθωση Σφάλματος Β’ 104).

8. Την υπ’ αρ. 11425/08.03.1993 (Β’ 164) υπουργική 
απόφαση περί σύστασης Συνδέσμου Δήμων και Κοινο-
τήτων για την Προστασία και Ορθολογική Ανάπτυξη του 
Κορινθιακού Κόλπου «Ο ΑΡΙΩΝ»

9. Την υπ’  αρ. 16047/17.09.2007 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Π.Δ.Ε. (Β’  1947) με την 
οποία συμπληρώθηκε η παραπάνω συστατι-
κή πράξη του Συνδέσμου, όπως έχει τροποποι-
ηθεί με τις 44163/9293/28.06.2011 (Β’  1712) και 
103711/21332/06.12.2011 (Β’ 3182) αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Α.Δ.Π.Δ.Ε. 
και Ι) και την 299271/13.12.2017 (Β’ 4844) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 22/01.04.2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Συνδέσμου Προστασίας και Ορθο-
λογικής Ανάπτυξης του Κορινθιακού Κόλπου «Ο ΑΡΙΩΝ» 
με την οποία εισηγείται την παράταση της χρονικής δι-
άρκειας του Συνδέσμου.

11. Την υπ’ αρ. 97/01.06.2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας, αναφορικά με 
την έγκριση της παράτασης της χρονικής διάρκεια του 
Συνδέσμου, την 16489/16.05.2022 σύμφωνη γνώμη του 
Δημάρχου Αιγιαλείας, καθώς και την 20389/07.06.2022 
βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου περί 
εγγραφής των ανάλογων πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου.

12. Την υπ’ αρ. 45/15.06.2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Βέλου Βόχας, αναφορικά με 
την έγκριση της παράτασης της χρονικής διάρκεια του 
Συνδέσμου, την 170/06.06.2022 σύμφωνη γνώμη του 
Δημάρχου Βέλου Βόχας, καθώς και την από 06.06.2022 
βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου περί 
εγγραφής των ανάλογων πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου.

13. Την υπ’ αρ. 217/27.09.2022 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Δελφών, αναφορικά με 
την έγκριση της παράτασης της χρονικής διάρκεια του 
Συνδέσμου, την υπ’ αρ. 20780/26.09.2022 σύμφωνη 
γνώμη του Δημάρχου Δελφών, καθώς και την υπ’ αρ. 
21476/03.10.2022 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου περί εγγραφής των ανάλογων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του Δήμου.

14. Την υπ’ αρ. 41/03.06.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Διστόμου Αράχοβας Αντίκυρας, 
αναφορικά με την έγκριση της παράτασης της χρονικής 
διάρκεια του Συνδέσμου, την υπ’ αρ. 176/30.06.2022 σύμ-
φωνη γνώμη του Δημάρχου Διστόμου Αράχοβας Αντίκυ-
ρας, καθώς και την υπ’ αρ. 4753/29.06.2022 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου περί εγγραφής των 
ανάλογων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου.

15. Την υπ’ αρ. 56/08.06.2022 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Δωρίδος, αναφορικά 
με την έγκριση της παράτασης της χρονικής διάρκεια 
του Συνδέσμου, την υπ’ αρ. 4754/03.06.2022 σύμφωνη 
γνώμη του Δημάρχου Δωρίδος, καθώς και την υπ’ αρ. 
8276/15.09.2022 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου περί εγγραφής των ανάλογων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του Δήμου.

16. Την υπ’ αρ. 61/22.06.2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Θηβαίων, αναφορικά με 
την έγκριση της παράτασης της χρονικής διάρκεια του 
Συνδέσμου, την υπ’ αρ. 10181/16.06.2022 σύμφωνη 
γνώμη του Δημάρχου Θηβαίων, καθώς και την υπ’ αρ. 
12465/20.07.2022 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου περί εγγραφής των ανάλογων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του Δήμου.

17. Την υπ’ αρ. 180/22.06.2022 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων, αναφορικά 
με την έγκριση της παράτασης της χρονικής διάρκεια 
του Συνδέσμου, την υπ’ αρ. 22607/22.06.2022 σύμφω-
νη γνώμη του Δημάρχου Κορινθίων, καθώς και την από 
28.06.2022 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου περί εγγραφής των ανάλογων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του Δήμου.

18. Την υπ’ αρ. 104/27.09.2022 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Λεβαδέων, αναφορικά 
με την έγκριση της παράτασης της χρονικής διάρκεια 
του Συνδέσμου, την 83/2022 υπ’ αρ. 15965/14.09.2022 
σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου Λεβαδέων, καθώς και 
την υπ’ αρ. 18731/19.10.2022 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου περί εγγραφής των ανάλογων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου.

19. Την υπ’ αρ. 67/30.05.2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Λουτρακίου- Περαχώρας - 
Αγ. Θεοδώρων, αναφορικά με την έγκριση της παρά-
τασης της χρονικής διάρκεια του Συνδέσμου, την υπ’ 
αρ. 8587/20.05.2022 σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου 
Λουτρακίου- Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων, καθώς και 
την υπ’ αρ. 7823/07.06.2022 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου περί εγγραφής των ανάλογων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου.

20. Την υπ’ αρ. 156/30.11.2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας, ανα-
φορικά με την έγκριση της παράτασης της χρονικής 
διάρκεια του Συνδέσμου, την υπ’ αρ. 355/24.10.2022 
σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου Μάνδρας - Ειδυλλίας, 
καθώς και την από 19.12.2022 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου περί εγγραφής των ανάλογων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου.

21. Την υπ’ αρ. 106/18.05.2022 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ναυπακτίας, αναφορικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10539Τεύχος B’ 1197/06.03.2023

με την έγκριση της παράτασης της χρονικής διάρκεια 
του Συνδέσμου, την υπ’ αρ. 205/11.05.2022 σύμφωνη 
γνώμη του Δημάρχου Ναυπακτίας, καθώς και την από 
24.05.2022 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου περί εγγραφής των ανάλογων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του Δήμου.

22. Την υπ’ αρ. 46/25.05.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, ανα-
φορικά με την έγκριση της παράτασης της χρονικής δι-
άρκεια του Συνδέσμου, την υπ’ αρ. 315/19.05.2022 σύμ-
φωνη γνώμη του Δημάρχου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, 
καθώς και την υπ’ αρ. 6787/25.05.2022 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου περί εγγραφής των 
ανάλογων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου.

23. Την υπ’ αρ. 136/15.02.2023 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων, αναφορικά με 
την έγκριση της παράτασης της χρονικής διάρκεια του 
Συνδέσμου, την υπ’  αρ. 11152/09.02.2023 σύμφωνη 
γνώμη του Δημάρχου Πατρέων, καθώς και την υπ’ αρ. 
05/06.02.2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου περί εγγραφής των ανάλογων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του Δήμου.

24. Την υπ’ αρ. 89/08.06.2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Σικυωνίων, αναφορικά με 
την έγκριση της παράτασης της χρονικής διάρκεια του 
Συνδέσμου, την υπ’ αρ. 84/2022 υπ’ αρ. 7319/20.05.2022 
σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου Σικυωνίων, καθώς και 
την υπ’ αρ. 9168/21.06.2022 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου περί εγγραφής των ανάλογων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 97/01.06.2022, 45/15.06.2022, 
217/27.09.2022, 41/03.06.2022, 56/08.06.2022, 
61/22.06.2022, 180/22.06.2022, 104/27.09.2022, 
67/30.05.2022, 156/30.11.2022, 106/18.05.2022, 
46/25.05.2022, 136/15.02.2023, 89/08.06.2022 αποφά-
σεις των Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων Αιγιαλείας, 
Βέλου-Βόχας, Δελφών, Διστόμου- Αράχωβας-Αντίκυρας, 
Δωρίδος, Θηβαίων, Κορινθίων, Λεβαδέων, Λουτρακί-

ου- Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων, Μάνδρας-Ειδυλλίας, 
Ναυπακτίας, Ξυλοκάστρου- Ευρωστίνης, Πατρέων, 
Σικυωνίων, αντίστοιχα οι οποίες εκδόθηκαν σε συνέ-
χεια της υπ’ αρ. 22/01.04.2022 απόφασης του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Συνδέσμου, και τροποποιούμε 
την υπ’ αρ. 11425/08.03.1993 (Β’ 164) απόφαση περί 
σύστασης Συνδέσμου Δήμων και Κοινοτήτων για την 
Προστασία και Ορθολογική Ανάπτυξη του Κορινθιακού 
Κόλπου «Ο ΑΡΙΩΝ», όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 
16047/17.09.2007 (Β’  1947), 44163/9293/28.06.2011 
(Β’  1712), 103711/21332/06.12.2011 (Β’  3182) και 
299271/13.12.2017 (Β’ 4844) αποφάσεις, ως προς την 
παράγραφο που αφορά την χρονική διάρκεια του Συνδέ-
σμου ως ακολούθως: «η χρονική διάρκεια παρατείνεται 
κατά “πενήντα (50) χρόνια από τη λήξη της”».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 11425/08.03.1993 
(Β’ 164) απόφαση περί σύστασης Συνδέσμου Δήμων και 
Κοινοτήτων για την Προστασία και Ορθολογική Ανάπτυ-
ξη του Κορινθιακού Κόλπου «Ο ΑΡΙΩΝ» όπως συμπληρώ-
θηκε, τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 16047/17.09.2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Π.Δ.Ε. (Β’ 1947) 
και τις υπ’  αρ. 44163/9293/28.06.2011 (Β’  1712) και 
103711/21332/06.12.2011 (Β’ 3182), 299271/13.12.2017 
(Β’ 4844) αποφάσεις.

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης στο 
οικείο ΦΕΚ δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού. Αντίθετα προκαλείται δαπάνη 
(εισφορά υπερ του Συνδέσμου) σε βάρος των προϋπο-
λογισμών των Δήμων μελών του Συνδέσμου, η οποία έχει 
προβλεφθεί στον ανάλογο ΚΑ των προϋπολογισμών των 
Δήμων για το έτος 2023 και επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10540 Τεύχος B’ 1197/06.03.2023

*02011970603230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-06T12:21:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




